
UCHWAŁA NR 68/III/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części 
o charakterze ogólnodostępnym, zajęte wyłącznie na prowadzenie zadań z zakresu sportu, kultury fizycznej 
i rekreacji ruchowej. 

2. Zwolnieniu o którym mowa w pkt 1 podlegają następujące obiekty sportowe: 

1) boiska, stadiony sportowe; 

2) pływalnie, aquaparki z powierzchnią lustra wody nie mniejszą niż 400 m²; 

3) infrastruktura towarzysząca obiektom wymienionym w punktach 1-2, za wyjątkiem zajętej na prowadzenie 
innej działalności gospodarczej, niż działalność w zakresie sportu i rekreacji. 

§ 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, udzielane na podstawie niniejszej uchwały dla podatnika 
będącego przedsiębiorcą oznacza udzielenie pomocy de minimis i jest stosowane z uwzględnieniem przepisów 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107  i art. 108  
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z dnia 
15.12.2023).  

2. Zgodnie z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, całkowita kwota pomocy de minimis 
przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR 
w okresie 3 lat, przy czym, zgodnie z pkt 11 preambuły do ww. rozporządzenia, „dla każdego przypadku 
przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną 
w ciągu minionych 3 lat”. 

§ 3. Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwały ma 
obowiązek do dnia 31 stycznia każdego roku przedstawić: 

1) „Formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis”, stanowiący 
załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 ); 

2) Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie i de minimis w rybołówstwie, 
jakie dany podmiot otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, 
de minimis w rolnictwie i de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 247/XIII/2015 Rady Miasta Płocka z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D6F07E-1FE9-4BF3-BD63-3C81BA6D1BE6. Uchwalony Strona 1



§ 8. Pomoc na warunkach określonych w niniejszej uchwale może być udzielana do dnia  31 grudnia 
2030 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D6F07E-1FE9-4BF3-BD63-3C81BA6D1BE6. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 68/III/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


